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1. Beskrivning av verksamheten 
 

1.1 Organisation 
Kvarsebo skola och förskola är en privat verksamhet och drivs av en ideell 
förening. Det övergripande ansvaret för verksamheten har styrelsen i den 
”ideella föreningen Kvarsebo skola”. Medlemskap i friskoleföreningen är 
öppen för alla. Det är inga krav att vårdnadshavare med barn i Kvarsebo skola 
/ förskola är medlemmar i föreningen. 
Den pedagogiska verksamheten planeras, genomförs och utvärderas av 
skolan/ förskolans personal, där rektor har det övergripande ansvaret. 

 
1.2 Rutiner och underlag för kvalitetsarbetet   
Vid regelbundna personal och styrelseträffar har utvärderingar gjorts kring det 
pedagogiska arbetet, arbetsmiljön och verksamhetens övriga utveckling. 
Vårdnadshavare ges möjlighet att vara delaktiga genom vårdnadshavarmöte, 
utvecklingssamtal, föräldraråd/skolråd (sedan mars-22), enkätundersökning 
samt den vardagliga kontakten. Personalen på förskola, fritidshem och skola 
skriver ett gemensamt veckobrev till vårdnadshavarna där veckans arbete och 
aktiviteter beskrivs samt information om kommande aktiviteter . 
Medlemmarna i föreningen ges möjlighet att påverka verksamhetens 
utformning vid föreningens årsmöte.  
 
Under delar av detta verksamhetsår har verksamheterna fortsatt befunnit sig i 
en pandemi som har försvårat arbetet med att skapa delaktighet för 
vårdnadshavare. Vårdnadshavarmöten har fått ställas in då möjlighet till 
gemensamma sammankomster inte har kunnat genomföras. Vårdnadshavare 
har givits möjlighet att via telefonsamtal eller e-post få svar på sina 
funderingar. Information har givits via veckobrev tillsammans med 
verksamhetens innehåll. Tid för utvecklingssamtal har fått skjutas fram samt 
har fått ändrad form. Samtalen har skett digital via uppkoppling eller 
utomhus. Vårdnadshavare har till övervägande del utryckt att samtalen har 
genomförts på ett givande sätt och att de fått den information om sitt barns 
utveckling som de önskat. Föräldrarådets verksamhet var fortsatt nerlagt till 
och med mars -22 då den nyskapades till att vara ett skolråd där rektor var 
sammankallande vid två tillfällen under våren. Föräldrarådet fortsatte att ha 
sammankomster  mellan skolrådsmötena då inte rektor närvarande. 
 
Ansvarig för kvalitetsredovisningen 
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Personalen på skola och förskola med ledning av rektor som också 
sammanställer dokumentet. 
 
Systematiskt kvalitetsarbete 
Varje huvudman och rektor har ett ansvar att systematiskt planera, följa upp 
och analysera resultatet i sin verksamhet i förhållande till nationella mål, krav 
och riktlinjer. Detta ska vara underlag för insatser så att verksamheten kan 
utvecklas och nå uppsatta mål och resultat. Det framgår också i skollagen att 
en viktig del av kvalitetsarbetet är att det bedrivs tillsammans med personal, 
barn och elever samt vårdnadshavare. Verksamheten använder två verktyg för 
att underlätta detta arbete. Det första är planen för systematiskt 
kvalitetsarbete (bilaga 1), viket är en planering för verksamhetens arbete 
utifrån ett årshjul. Grunden till årshjulet är de mål som finns för varje del i 
verksamheten och som utgår från våra läroplaner. Målen är indelade i tre 
delar (A,B och C) som i sin tur utgår från läroplanernas övergripande mål och 
riktlinjer. Det andra verktyget är en Mall för systematiskt kvalitetsarbete som 
ändvänds vid planering av olika arbetsområden. Mallen är ett verktyg för att 
säkerhetsställa att pedagogerna vet var de är i utvecklingsarbetet, vart 
pedagogerna ska, hur de ska göra och hur det blev. Viktigt är att 
utvecklingsarbete går framåt och utvecklas systematiskt och kontinuerligt.  
 
Systematiskt arbetsmiljöarbete  
Det systematiska arbetsmiljöarbetet sker i samverkan mellan rektor, 
skyddsombud, personal och styrelse. Skyddsrond och brandsyn har ägt rum 
under läsåret. 
 

1.3 Verksamhetens förutsättningar 
 
Personal 
Kvarsebo skola och förskola har i juni-22  sex st fast anställd personal, tre st 
visstidsanställda samt fyra st timanställd personal (timmar på förskolan, 
vikarie skola, specialpedagog, logoped) som arbetat deltid. Enheten har 
behörig personal med stor erfarenhet. Lärare i träslöjd har hyrts in. Även detta 
läsår har timmar för logoped köpts in. Skolan har avtal med Centrala 
elevhälsan för hälsovård. Tjänster som kurator, psykolog eller logoped köps in 
vid behov. Sedan april -22 har verksamheten tillgång till en 
arbetsmarknadsåtgärd i form av 10 tim/vecka. Personen är ”allt-i allo” och 
genomför underhållsarbete, bl.a. bygger om uteklassrummet. 
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Personalsammansättning: 
 

     HT   VT (mars-22) 
Rektor    100 %   70 % 
 
Specialpedagog     20 %   20 % 
 
Lärare              270 %            290 % 
 
Förskollärare            100 %            200 % 
 
Barnskötare              100 %             75 %  
 
Resurs/fritidshem   200 %   200 % 
 
Städ o disk    70 %   100 %    
 
Barngrupper och elevstatistik  
Höstterminen 2021 började 3 nya barn på förskolan. Vårterminen 2022 började 2 
nya barn på förskolan och 5 barns slutade.  
På höstterminen började fyra elev. Till vårterminen började en elev.  
Åldersfördelning (dec-21) 
Förskolan    

- 16       9 barn 
- 17       4 barn 
- 19       1 barn 
- 20       3 barn 

Totalt 17 barn 
 
Åldersfördelning (juni-22) 
 
Förskolan    

- 16       7  barn 
- 17       4 barn 
- 19       1 barn 
- 20       4 barn 

Totalt 16 barn 
 
Skolan 
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Elevgruppen på Kvarsebo skola, dec 2021 såg ut enligt följande: 
 
Åldersfördelning 
F 1 elev 
åk 1 2 elever 
åk 2    6 elever 
åk 3 11 elever 
åk 4  4 elever 
åk 5 5 elever 
åk 6  5 elever 
Totalt 34 elever 
 
Elevgrupp på Kvarsebo skola juni -22, såg ut enligt följande: 
F 1 elever 
åk 1 2 elever 
åk 2 6 elever 
åk 3   11 elever 
åk 4 6 elever 
åk 5 5 elever 
åk 6  5 elever 
Totalt 36 elever 
    
Fritidshem 
På fritidshemmet var det under vårterminen 16 st elever inskrivna i 6-9 års 
verksamhet och 4 elever inskrivna i vår 10-12 års verksamhet. 
 
Stödbehov 
Behovet av stöd och vägledning finns alltid i en elevgrupp. Stor del av detta 
arbete kan de ordinarie pedagogerna genomföra inom verksamheternas ramar. 
Det finns även barn och elever som är i behov särskilt stöd i sin 
kunskapsutveckling eller i det sociala samspelet.  
Under läsåret har det funnits behov av särskilt stöd i undervisningen i form av 
specialpedagogtimmar. Pedagogisk resurs har funnits för särskoleintegrerad elev. 
Bidrag för barn i behov av särskilt stöd har ansökts och godkänts av kommunen, 
vilket gjort att resurstimmar till dessa elever funnits i form av timanställd 
personal. Fritidshemmet har under läsåret haft två ansvariga pedagoger.  
 
 
Materiella resurser 
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Eftersom vi utökat elevantalet inom åk 4-6 verksamheten har komplettering av 
skolmöbler behövts göras. 
Uteklassrummet har rustats upp och även förskolans utemiljö (lekstuga-möbler). 
 
Skolgården 
På skolgården finns en grusplan som under sommarhalvåret används för olika 
bollspel och som genom ideella krafter blivit isbana under vinterhalvåret. 
Skolgården avgränsas med staket. På skolgården finns ett uteklassrum som 
används till ev utelektioner samt som solskydd på sommaren. Förskolan har en 
egen innergård med staket men utnyttjar även skolgården. Skolgårdens 
asfalterade del har under våren fått uppfräschade linjer för olika aktiviteter som 
ex ”King-ruta” ”100-ruta”. Det har genomfört av ideella krafter.  
 
Idrottssal 
Verksamheten disponerar en mindre idrottssal som är utrustad på ett 
funktionellt sätt. Utrustningen besiktigas regelbundet och material åtgärdas 
enligt rekommendationer av besiktningen. 
 
Bibliotek 
Verksamheten har ett eget mindre bibliotek. Som komplement till biblioteket 
kommer bokbussen en gång varje månad. Pedagogerna kan ta kontakt med 
bibliotekarierna på Norrköpings stadsbibliotek för att framföra barnens och 
elevernas önskemål av litteratur. Genom bokbussbesöken erbjuda barnen och 
eleverna varierande skönlitteratur och faktaböcker som är kopplade till 
undervisningen i olika teman.  
 
Under senare delen av året har eleverna och barnen på förskolan kunnat låna 
böcker själva igen efter pandemin. Tidigare har lärare och pedagoger på förskolan 
lånat böcker åt dem. Eleverna har kunnat ge önskemål som pedagogerna lämnat 
till bokbussen och de har plockat ut böcker åt verksamheterna. Under året 
beviljade styrelsen en budget för inköp av nya böcker till biblioteket som lärare 
och personal på förskolan kan nyttja. En del böcker har hitintills köpts in. 
 
Skolan, förskolan och omvärlden 
Tidigare år har skolan haft gemensamma friluftsdagar med Vrena friskola och 
Blommenbergska friskolan. På grund av pandemin har skolan genomfört 
friluftsdagarna i egen regi. Tidig höst genomfördes ”skoljoggen”. Under senare 
delen av vårtermin genomfördes en uppskattad friidrottsdag för samtliga elever 
åk F-6 på KIK.  
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Tack vare ansökt och beviljat bidrag från skolverket (Statsbidrag för stärkt 
likvärdighet och kunskapsutveckling för 2021) och bidrag från Kvarsebo 
kulturförening kunde mellanstadieeleverna åk 4-6  genomföra en uppskattad 
klass/studieresa till Boda Borg och till Oxelöfortet i Oxelösund under slutet av 
vårterminen. Den traditionsenliga vernissagen genomfördes med fint samarbete 
mellan samtliga verksamheter. Även läsbarometersfest för eleverna åk 4-6 blev 
en uppskattad tillställning. Eleverna åk F-3 genomförde en teaterresa till 
Norrköpings Stadsteater under maj månad. 
 
Skolan och närmiljön  
Skogen, Bråviken, dammar och bäckar i närmiljön uppmuntrar till undervisning 
och vistelse utomhus. Skolan har ett nära samarbete med andra föreningar i 
Kvarsebo. Detta är en tillgång som ökar skolans kvalitet. Skolan har till exempel 
tillgång till Kvarsebo idrottsförenings anläggningar samt möjlighet att använda 
kyrkans lokaler vid skolavslutningar.  
 
Julavslutning och skolavslutning kunde anordnas under normala förhållanden 
igen i kyrkans lokaler då vårdnadshavare hade möjlighet att delta. Det var mycket 
uppskattat. 
 

1.4 Arbete i förskola, grundskola och fritidshem 
 

Förskola 
Kvarsebo förskola har utformat sin verksamhet så att barnen ska känna trygghet 
och glädje över att vistas på förskolan. Barnen ska känna att de har inflytande 
över sin vardag, där pedagogerna tar tillvara på barnens tankar och idéer.  En 
vardag där barnen kan påverka sina aktiviteter vilket utvecklar deras individuella 
förmåga samt ökar intresset för den egna lärprocessen. Samarbete med skola 
och fritidshem bidrar till en positiv och utmanande lärmiljö. På så sätt utvecklas 
barnens lärprocesser och kunskapsinhämtningen sker i ett meningsfullt 
sammanhang tillsammans med andra barn och vuxna. 
Under läsåret har pedagogerna planerat en verksamhet som berör olika mål i 
läroplanen. De vill få barnen att tro på sin förmåga. De ger barnen tid att prova 
och själv försöka utifrån sina förutsättningar, för att på så sätt öka deras 
självständighet och självkänsla. Temat för verksamhetsåret har varit hästen. 
Barnen har på olika sätt inhämtat kunskap om hästar och deras liv och leverne 
och skapat på många varierande sätt för att visualisera olika företeelser.  
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I förskolans dagliga verksamhet har tillfällen givits till arbete med språk, 
värdegrund, begrepp, matematik och social gemenskap. Detta genom att 
använda sig av ”Babblarna” och ”Väpplarna”. De har dokumenterat barnens 
lärande i verksamheten med barnen, då de har reflekterat över vad, hur och 
varför de har gjort olika saker. Detta har de sedan visat upp genom bilder och text 
i veckobrevet och på förskolans blogg.  
Vårdnadshavarna har erbjudits utvecklingssamtal under vårterminen. De har 
kunnat genomföras på ordinarie sätt. Under våren bjöds vårdnadshavarna in till 
ett vårdnadshavarmöte där pedagogerna beskrev det dagliga arbetet på ett 
mycket pedagogiskt och uppskattat sätt med bland annat en Power-point 
presentation. 
 
Förskoleklass 
Förskoleklassen har under läsåret arbetat integrerat med åk 1-3. Förskoleklassen 
har arbetat på ett lustfyllt sätt där eleverna har haft möjlighet att utvecklas både 
genom lek och styrda aktiviteter. Teori har varvats med praktiska övningar enligt 
läroplanen. Förskoleklassen har arbetat regelbundet med skolförberedande 
svenska samt skolförberedande matematik. 
 
Skola 
Eleverna har varit fördelade i två klassrum ,åk F-3 och åk 4-6. Två lärare har delat 
på mentorskapet. En för åk F-3 och en för åk 4-6. Under skoldagen har eleverna 
varit indelade i olika grupper som styrts av både ålder, individuella 
utvecklingsplaner samt läroplanens centrala innehåll.  
Varje elev har regelbundet planerat sitt lärande tillsammans med läraren. Elevens 
mål och framåtsyftande lärande har visualiseras av lärare och elev. Utvärdering 
och planering utifrån elevens måluppfyllelse har skett kontinuerligt. 
Utvecklingssamtal har erbjudits en gång på höstterminen och en gång på 
vårterminen. Dokumentation har förts under dessa samtal för att synliggöra 
elevens lärande på ett tydligt sätt för elev, vårdnadshavare och lärare. Under 
denna termin har eleverna fått hem dokument som de har fyllt i med 
vårdnadshavare. Sedan har lärare samtalat med eleven alternativ haft digitalt 
möte med elev och vårdnadshavare. Dokumentet har sedan lämnats ut till 
vårdnadshavare för kommentarer/frågor som sedan besvarats av lärare. 
Lgr 11 ” eleverna ska ges inflytande över utbildningen. De ska fortlöpande 
stimuleras att ta aktivt del i arbetet med att vidareutveckla utbildning och hållas 
informerade i frågor som rör dem” 
(skolverket 2011, sid 15) 
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Resultat Np prov åk 3 
Proven har genomförts i samtliga delar i svenska och matematik. Resultatet är 
mycket tillfredställande för klassen i sin helhet. Ett moment inom matematiken 
har det dock varit ett sämre resultat inom för hela gruppen.  
 
Resultat Np prov åk 6 
Proven har genomförts i samtliga delar i svenska, matematik och engelska. 
Resultatet är mycket tillfredställande för klassen i sin helhet. Det är några 
moment i engelskan som har varit en utmaning för några i elevgruppen. 
 
Modersmålsundervisning 
Modersmålsundervisning har bedrivits med 2 elever på skolan. Tjänsten köps in 
av Norrköpings kommun och lärare har kommit till skolan och arbete har 
fungerat tillfredställande. 
 
Moderna språk 
Under verksamhetsåret 21/22 har eleverna i åk 6 fått modernaspråkundervisning 
i franska och tyska. Undervisningen har bedrivits genom fjärrundervisning via 
externt företag och har givit goda resultat bland eleverna. 
 
Fritidshem 
Fritidsverksamheten har bestått av en avdelning med barn i åldrarna 6-12 år. 
Fritidsverksamhet har erbjudits före och efter skoltid. Samverkan med förskolan 
har skett under öppningar, stängningar, studiedagar och lovdagar. 
Fritidshemmets hemvist har varit ett klassrum och biblioteket med tillgång till 
idrottshall. Mycket av verksamheten har varit förlagd utomhus. Barnen har 
erbjudits varierande och stimulerande aktiviteter så som skapande och 
rörelseaktiviteter. En eftermiddag i veckan har varit utflyktsdag.  
 
Vårdnadshavarenkät 
Under maj månad genomfördes en digital vårdnadshavarenkät för samtliga 
verksamheter. Antalet svarande var 20 st och det kunde ge svar i flera olika 
verksamheter. 
 

 
 
 
 

mailto:info@kvarseboskola.se
http://www.kvarseboskola.se/


Föreningen Kvarsebo skola   220823 

 

Kvarsebovägen 108   E-post info@kvarseboskola.se    11 av 12  

618 93 Kolmården   Web www.kvarseboskola.se 

Telefon +46768126070  Org nr 802414-4779 

1.5 Kompetensutveckling 
   
Kompetensutveckling  

 Många föreläsningar ställdes fortsatt in på grund av pandemin vilket 
medförde att vi inte kunde genomföra dem. 

 Litteratur för kompetensutveckling beställdes in till förskolan. 

 Under studiedagarna i mars arbetade lärarna med att skaffa sig kunskaper 
om de nya läroplanerna Lgr-22 som träder i kraft juli-22 
 

Kompetensutvecklingsbehov för nästa läsår 
- En av lärarna kommer avluta sin lärarutbildning under verksamhetsåret 

22/23. 
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3 Slutord 

Pandemin som lamslagit samhället under ett och ett halvt år levde kvar även 
under höstterminen. Riskbedömningar genomfördes regelbundet och 
verksamheten höll en nära kommunikation med  elevhälsoteamet. Oro i 
personallaget fanns till viss del kvar och samtalen om förebyggande åtgärder 
fortsatte. Sjuka barn och elever hölls hemma. Avstånd hölls och händerna 
tvättades ofta. I det stora hela höll sig personalen friska och alla 
verksamheter kunde hållas öppna och elever och barn kunde få sin 
utbildning på plats. Sakta men säkert kunde verksamheten  ”öppnas-upp” 
för allmänheten under senare delen av vårterminen, för att kunna 
genomföra vårdnadshavarmöten, utvecklingssamtal och diverse aktiviteter. 
För att i dagsläget vara i en något så när normalitet. Upplevelsen är att alla 
barn och elever har kunnat känna sig trygga och fått det de ska ha enligt 
förskolans och skolan läroplaner trots det rådande läget. 
Personal och ledning har fått mycket positiv respons från vårdnadshavarna. 
Detta tyder på att verksamhetens innehåll gjort att vårdnadshavare och barn 
känt sig trygga med det arbete som genomförts. 
 
Jag tillträdde som ny rektor i början av mars och arbetet har fokuserats på 
att sätta mig in i verksamhetens olika delar och arbetsmoment. Jag har 
emottagits på ett positivt och uppmuntrande sätt och ser fram emot vårt 
gemensamma utvecklingsarbete för förskola/fritidshemmets och skolans 
bästa. 
 
 
 
Kvarsebo 23/8 2022 

      Denise Eriksson 
Rektor 
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